ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕШКОВСКОЕ»

 РЕШЕНИЕ
2024 года								         №
с. Пешково

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пешковское» от 20.02.2024 года № 97 «О принятии Положения об оплате труда работников администрации    сельского поселения «Пешковское»
[bookmark: Par23]
В связи с приведением нормативной правовой базы в соответствие с законодательством, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Пешковское», в целях соблюдения гарантий по оплате труда работников администрации сельского поселения «Пешковское», Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края, Постановлением Администрации муниципального района «Нерчинский район» № 5 от 29 января 2024 года «О внесении изменений в Методику расчетов нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Нерчинский район» от 07.08.2020 года № 53»,  Совет сельского поселения «Пешковское», РЕШИЛ:

          1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения «Пешковское» от 20.02.2024 года № 97 «О принятии Положения об оплате труда работников администрации    сельского поселения «Пешковское»:
          Абзац 2 пункта 2 изложить в новой редакции:
         - Решение Совета  сельского поселения «Пешковское» от 29.12.2023 № 85 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации сельского поселения «Пешковское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Пешковское» от 27 июля 2023 года № 66;
         2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Пешковское».
         3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после           официального обнародования.
         4. Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского  поселения «Пешковское»			И.Н. Родина